
 
 

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 990   DEL REPERTORIO 
 

OGGETTO: Convenzione di incarico legale n° 81/2020.  Liquidazione ACCONTO allo Studio legale 

associato Romano. 
L’anno duemilaventi, il giorno ventiotto del mese di settembre  presso la sede camerale 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.  

 
 

 vista la delibera n. 52/GC del 19.06.2019 - prorogata con delibera n. 110/GC del 16.12.2019 

- con la quale è stato affidato allo scrivente l'incarico di Segretario Generale 

Facente Funzioni; 

 visti gli art.4, 15 e ss. del d. Lgs. 165 del 30.03.2001, e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 visto l’art. 20 della legge 580/93, come modificata dal decreto legislativo 23/2010; 

 richiamata la delibera n. 61/GC del 08.07.2019 con la quale,  in coerenza con la struttura 

organizzativa dell'ente approvata con delibera n. 79/GC del 10.11.2017, sono state 

determinate le funzioni e le attribuzioni di competenza alla dirigenza camerale ed assegnati, 

alla medesima, gli incarichi di direzione di Area; 

 vista la delibera n. 107 del 16.12.2019, con la quale è stato approvato - ai sensi del D-.P.R. 

n. 254/2005 recante "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria 

delle Camere di commercio" - il Budget direzionale anno 2020; 

 vista la determinazione del Segretario Generale n. 1 del 09.01.2020, con la quale, ai sensi 

dell'art. 8, comma 3, del D.P.R. n. 254/2005, è stato assegnato ai dirigenti camerali la 

competenza in ordine all'utilizzo delle risorse previste nel sopra citato budget direzionale; 

 premesso che sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 29 del 5.02.2020 è stato pubblicato il 

Decreto 11 dicembre 2019 adottato dal Ministero Sviluppo Economico di concerto con il Ministero 

Economia e Finanza, relativo alla “Determinazione delle indennità spettanti ai componenti dei 

collegi dei revisori delle camere di commercio, delle loro aziende speciali, dei criteri di rimborso 

delle spese sostenute per lo svolgimento dell'incarico per i componenti di tutti gli organi camerali 

nonché dei limiti al trattamento economico degli amministratori delle aziende speciali e delle unioni 

regionali”; 

 vista la determinazione presidenziale n. 1 del 06.03.2020, avente ad oggetto “Determinazione 

indennità e criteri rimborso spese organi camerali – Costituzione in giudizio e nomina difensori 

dell’Ente”; 

 vista la deliberazione G.C. n° 20 del 03.04.2020, con la quale è stato ratificato il provvedimento 

presidenziale n.1/20;   

 letta la convenzione di incarico stipulata tra la Camera di commercio di Caserta e il collegio 

difensivo composto dall’avv. Giancarlo Fumo e dall’avv. Eduardo Romano, in qualità di legale 

rappresentante dello Studio legale associato Romano, registrata al n. 81/2020 del Registro Contratti, 

avente ad oggetto il seguente incarico: “la rappresentanza e la difesa dell’Ente camerale nella 

procedura di impugnativa, in sede giurisdizionale, del Decreto 11 dicembre 2019, adottato dal 

MISE di concerto con il MEF e, se necessario, degli atti nel medesimo decreto richiamati o ad essi 

collegati”; 

 vista la fattura n° FPA 42/20 del 22.09.2020 dell’importo totale di € 5.471,44, trasmessa dallo Studio 

legale associato Romano con causale “Acconto competenze professionali e rimborso forfettario al 

15% per giudizio T.A.R. Lazio, Roma, c/ Ministero Sviluppo Economico ed altri - Deliberazione di 



 
 

 

 

 
incarico di G.C. n. 20 del 03.04.2020.”, acquisita al protocollo camerale XAC previo verifica delle 

voci di spesa in essa contenute; 

 vista l’istruttoria dell’ufficio e constatata la dichiarazione del responsabile del procedimento in 

ordine alla legittimità e regolarità procedimentale; 

 

 

DETERMINA 

 

 di liquidare, per i motivi in premessa esposti, a valere sul conto 325043 “Oneri legali e risarcimenti”, 

la fattura elettronica n° FPA 42/20 del 22.09.2020 dell’importo totale di € 5.471,44, emessa dallo 

Studio legale Associato Romano - p.iva 02845700612.  

 
 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO     
                   Giuseppe Rauso                                                

                          Firma digitale 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

                                   Luigi Rao 

                             Firma digitale 

                                                                                                                  

 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 

 

 


		2020-09-28T10:38:41+0200
	InfoCamere - Firma digitale
	RAUSO GIUSEPPE
	InfoCamere - Firma digitale


		2020-09-28T10:49:36+0200
	LUIGI RAO




